[image: ]

[bookmark: _GoBack]
ПРЕДЛОЖЕНИЕ (ОФЕРТА)
НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ
К ДОГОВОРУ БАНКОВСКОГО СЧЕТА
		 О НАЧИСЛЕНИИ ПРОЦЕНТОВ НА НЕСНИЖАЕМЫЙ ОСТАТОК

Дата Оферты: __.__.202_
Полное наименование Клиента:
ИНН Клиента:
Номер банковского счета Клиента, начислении процентов на остаток по которому является предметом настоящей Оферты:

ПРЕАМБУЛА

Настоящая Оферта является предложением Клиента, наименование и ИНН которого указаны выше в настоящей Оферте (далее – «Клиент»), ББР Банку (акционерное общество), местонахождение и адрес: 121099, г. Москва, 1-й Николощеповский переулок, д. 6, стр. 1, (далее – «Банк») о заключении Дополнительного соглашения к Договору банковского счета о начислении процентов на неснижаемый остаток на банковском счете Клиента, номер которого указан выше (далее – «Счет»).   Акцепт Оферты осуществляется в указанном в ней порядке.

Раздел 1. Условия Дополнительного соглашения к Договору банковского счета, заключаемого на основании настоящей Оферты

1. Банк обязуется в течение срока действия настоящего Дополнительного соглашения уплачивать Клиенту проценты, начисляемые на сумму остатка на Счете.
2. Проценты будут начисляться по ставке Банка. При этом гарантированная минимальная ставка начисления процентов будет составлять ____ (______________) процента годовых.
3. Необходимым условием начисления и выплаты процентов является наличие на Счете в течение календарного месяца на конец каждого дня денежных средств в сумме не менее неснижаемого остатка, предусмотренного настоящим Дополнительным соглашением.
При невыполнении указанного условия о неснижаемом остатке соответствующий календарный день из расчетного периода исключается, проценты за этот день не выплачиваются.
4.  Сумма неснижаемого остатка устанавливается в размере _______ (_________________________) рублей.
5. Сумма процентов выплачивается Клиенту за каждый календарный месяц путем зачисления денежных средств на Счет в первый рабочий день месяца, следующего за отчетным, а в случае прекращения действия настоящего Дополнительного соглашения по основаниям, указанным в пункте 7 настоящего Дополнительного соглашения, в дату такого прекращения.
В случае, если законодательство Российской Федерации обязывает Банк при осуществлении выплаты Клиенту процентов удержать из подлежащей выплате суммы налог на доход или иной налог, подлежащий удержанию у источника выплаты, Банк вправе произвести такое удержание. Об удержанных суммах Банк уведомляет в порядке, установленном законодательством РФ и/или Договором, налоговые органы и/или Клиента по его требованию. Такое удержание не считается нарушением Банком обязательств по Договору.
6. Дополнительное соглашение вступает в силу (указывается Вариант 1 или Вариант 2)
Вариант 1: со дня его заключения (акцепта Банком настоящей Оферты Клиента).
Вариант 2: с «___» _________20___г.
и заключено на (указывается Вариант 1 или Вариант 2).
Вариант 1: неопределенный срок
Вариант 2: срок по «____» _____20___г.
    По истечении срока, установленного настоящим пунктом, действие настоящего Дополнительного соглашения прекращается - включается в Дополнительное соглашение в случае выбора Варианта 2 для определения окончания срока.
7. Настоящее Дополнительное соглашение прекращает свое действие в случае закрытия Клиентом Счета и/или расторжения либо прекращения по иным основаниям договора банковского счета, на основании которого открыт Счет.
8. Банк либо Клиент вправе досрочно расторгнуть настоящее Дополнительное соглашение в одностороннем внесудебном порядке с первого числа очередного календарного месяца, письменно уведомив об этом другую Сторону не позднее, чем за три рабочих дня до даты расторжения.

Раздел 2. Порядок направления настоящей Оферты.
Срок и порядок акцепта (принятия) Оферты

2.1. Клиент вправе направить в Банк Оферту при условии заполнения всех без исключения пустых полей.
Банк рекомендует Клиенту перед официальным направлением Оферты в Банк предварительно согласовать ее условия по рабочим каналам связи (телефон, электронная почта и т.д.).
2.2. Оферта направляется Клиентом в Банк посредством Системы дистанционного банковского обслуживания «ББР-БИЗНЕС» (Система ДБО) в виде файла с текстом Оферты
Файл с текстом Оферты должен быть вложен в Электронный документ «Письмо», подписанный электронной подписью уполномоченного представителя Клиента. Файл с текстом Офертой считается подписанным тем же уполномоченным представителем Клиента, который подписал Электронный документ «Письмо». Допускается направление в качестве вложения в «Письмо» файлов тех типов обработка которых поддерживается Системой ДБО, включая следующие типы файлов: doc/docx, rtf.
2.3. Банк рассматривает Оферту в течение 2 (Двух) рабочих дней (срок для акцепта).
В случае согласия Банка на заключение Дополнительного соглашения к Договору банковского счета Банк принимает (акцептует) Оферту. Акцепт осуществляется посредством совершения конклюдентных действий в Системе ДБО путем присвоения Электронному документу «Письмо», содержащему вложение Оферты, статуса «Исполнен».
Если Банк не согласен заключить дополнительное соглашение на условиях Оферты, он не совершает акцепта Оферты, как указано выше, при этом Электронному документу «Письмо», содержащему Оферту, присваивается статус «Отвергнут».

Датой заключения Дополнительного соглашения к Договору банковского счета является дата присвоения в Системе ДБО статуса «Исполнен».

image1.gif
Q=30